证券代码：002717             证券简称：岭南股份       公告编号：2025-022

岭南生态文旅股份有限公司

关于收到广东证监局对公司采取责令改正措施决定的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

岭南生态文旅股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年3月12日收到中国证

券监督管理委员会广东监管局（以下简称“广东证监局”）下发的《关于对岭南生态

文旅股份有限公司采取责令改正措施的决定》（［2025］22号，以下简称“《决定

书》”），现将具体内容公告如下：

一、《决定书》主要内容

岭南生态文旅股份有限公司：

经查，我局发现你公司存在以下违规行为：你公司董事会于2023年10月17日审议

同意“使用不超过人民币2.6亿元的公开发行可转换公司债券部分闲置募集资金暂时

补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过12个月”。2024年10月16日，

你公司公告称，前期补充流动资金的可转债闲置募集资金余额1.56亿元已到期，公司

因流动性紧张，无法按期归还至募集资金账户。前期，我局已督促你公司积极筹措资

金，尽快归还此前暂时补充流动资金的闲置募集资金。2025年1月24日，你公司已归

还0.46亿元暂时补充流动资金的闲置募集资金，但仍未全额归还暂时补充流动资金的

闲置募集资金。

你公司上述行为，违反了《上市公司监管指引第2号--上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》（证监会公告[2022]15号）第九条“单次补充流动资金最长不得超

过十二个月”的规定。根据《中华人民共和国证券法》第一百七十条第二款规定，我

局决定对你公司采取责令改正的监管措施。你公司应高度重视上述问题，采取有效措

施将此前补充流动资金的募集资金及时全额归还，确保募集资金使用符合规定，并在

收到本决定书之日起30日内向我局报送整改方案。

如果对本监督管理措施不服，可以在收到本决定书之日起60日内向中国证券监

督管理委员会提出行政复议申请，也可以在收到本决定书之日起6个月内向有管辖权

的人民法院提起诉讼。复议与诉讼期间，上述监督管理措施不停止执行。

二、相关情况说明

公司在收到上述《决定书》后，高度重视《决定书》中指出的相关问题，并将按

照监管要求积极整改，加强内部控制体系建设，提高公司治理水平，切实维护公司及

股东利益。本次行政监管措施不会影响公司正常的经营管理活动，公司将严格履行信

息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

    岭南生态文旅股份有限公司董事会

2025 年 03 月 15 日